
 

Република Србија 

ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА 

Општинска управа 

Број: 501- 45/18-05 

20. децембар  2018. године 

Ч а ј е т и н а 

 

 

 

 

               На основу члана 59., 60. и 70. Закона о управљању отпадом ("Службени гласник 

РС", бр. 36/09, 88/10 и 14/16) и члана 136.  Закона о општем управном поступку ( “Сл. 

гласник РС”, бр. 18/2016), а решавајући по захтеву КЈП „Златибор“ из Чајетине , ул. 

Александра Карађорђевића бр 6Б, за издавање интегралне дозволе за сакупљање и 

транспорт неопасног и инертног отпада на територији Општине Чајетина, Општинска 

управа Општине Чајетина доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

                                                          

О ИЗДАВАЊУ ИНТЕГРАЛНЕ ДОЗВОЛЕ 

ЗА САКУПЉАЊЕ И ТРАНСПОРТ НЕОПАСНОГ И ИНЕРТНОГ ОТПАДА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

 

 

Издаје се интегрална дозвола за сакупљање и транспорт неопасног и инертног 

отпада (наведеног у тачки 2.1.1.) на територији Општине Чајетине, регистарског броја 09, 

оператеру КЈП „Златибор“ из Чајетине ул. Александра Карађорђевића бр 6б и утврђује 

следеће: 

 

А.ОПШТИ ПОДАЦИ 

 

1.) Општи подаци о дозволи 

 

Издаје се дозвола оператеру КЈП „Златибор“ из Чајетине, ул. Александра 

Карађорђевића бр 6б, за обављање делатности сакупљања и транспорта неопасног и 

инертног отпада  (наведеног у тачки 2.1.1.), на територији Општине Чајетина, у складу са 

Законом о управљању отпадом ("Службени гласник РС", бр. 36/09, 88/10 и 14/16). 

 

 

2.) Општи подаци о опреми и средствима за рад 
 

Оператер КЈП „Златибор“ из Чајетине ул. Александра Карађорђевића бр 6б, је 

комплетно опремљен за сакупљање и транспорт неопасног и инертног отпада (наведеног у 

тачки 2.1.1.) на територији Општине Чајетина. 



 

 

Б. ДЕЛАТНОСТ ЗА КОЈУ ЈЕ ЗАХТЕВ ПОДНЕТ И ОЦЕНА ЗАХТЕВА 

 

1.) Кратак опис делатности за коју је захтев поднет 
 

Оператер, КЈП „Златибор“ из Чајетине ул. Александра Карађорђевића бр 6Б, бави 

се сакупљањем и транспортом неопасног и инертног отпада (наведеног у тачки 2.1.1.) на 

територији Општине Чајетина. Транспорт неопасног отпада врши се друмским 

саобраћајем до претоварне станице на Златибору, уз поштовање прописа о друмском 

превозу. Сваки транспорт предметног отпада прати документ о кретању отпада у складу 

са Правилником о обрасцу докумената о кретању отпада и упуству за његово попуњавање 

("Службени гласник РС", бр. 72/09). 

 

2.) Постојеће дозволе, одобрења и сагласности 

 Решење о регистрацији привредног субјекта КЈП ''Златибор'' из Чајетине, матични 

број 07290080, шифра и назив делатности 3811 – сакупљање отпада који није 

опасан, издат од Агенције за привредне регистре, Београд, 

 Подаци о средствима за транспорт неопасног отпада са пратећом документацијом: 

Копије саобраћајних дозвола и читачи саобраћајних дозвола за возила 

регистрационих ознака : UEААК-99, UEААТ-87, UEAAC-40, UE081-CH, UE073-

GC, UE089-UD, UE065-XP, UE067-ZN, UE082-XZ, UE065-EC, UE096-RH, UE109-

LN I UE033-PZ у власништву КЈП ''Златибор'' из Чајетине, 

 Подаци о опреми за сакупљање неопасног отпада, 

 Одлука о усклађивању оснивачког акта Комуналног јавног предузећа „ Златибор“ 

из Чајетине са законом о јавним предузећима (06. октобар 2016.г), 

 Одлука о усвајању Статута КЈП ''Златибор'' од 16.12.2016.године 

 Уговор о одлагању и начину наплате услуге транспорта, третмана и безбедног 

одлагања комуналног и комерцијалног отпада у Општини Чајетина (потписан 

између Општине Чајетина, ЈКП регионални центар за управљање отпадом ''Дубоко'' 

из Ужица и КЈП ''Златибор'' из Чајетине, од 07. фебруара 2018.) 

             

В. УСЛОВИ ЗА РАД 

 

1.) Важност дозволе за сакупљање и транспорт неопасног отпада 

 

1.1. Важност дозволе 

 

Од 20. децембра 2018. године до 20. децембра 2023. године. 

 

1.2. Рок за подношење захтева за обнављање дозволе 

 

120 дана пре истека важности ове дозволе. 

 

 

2.) Управљање отпадом 



 

2.1. Идентификација отпада према врсти и својствима 
 

Предметни отпад је разврстан у складу са Правилником о категоријама, 

испитивању и класификацији отпада ("Службени гласник РС", бр. 56/10) и то: 

2.1.1. Неопасан отпад: 

 

 15 01 01 папирна и картонска амбалажа, 

 15 01 02 пластична амбалажа, 

 15 01 03 дрвена амбалажа 

 15 01 04 метална амбалажа, 

 15 01 05 композитна амбалажа  

 15 01 06 мешана амбалажа 

 15 01 07 стаклена амбалажа, 

 16 01 03 отпадне гуме 

 16 01 17 ферозни метал 

 16 01 18 обојени метал 

 16 01 19 пластика 

 16 01 20 стакло 

 17 01 01 бетон 

 17 01 02 цигле 

 17 01 03 цреп и керамика 

 17 01 07 мешавине или поједине фракције бетона, цигле, плочице и керамика   

другачији од наведених у 17 01 06 

 17 02 01 дрво 

 17 02 02 стакло 17 02 03 пластика 

 17 04 01 бакар, бронза, месинг 

 17 04 02 алуминијум 

 17 04 03 олово 

 17 04 04 цинк 

 17 04 05 гвожђе и челик 

 17 04 06 калај 

 17 04 07 мешани метали 

 17 05 04 земља и камен другачији од оних наведених у 17 05 03 

 17 05 06 ископ другачији од оног наведеног у 17 05 05 

 20 01 01 папир и картон 

 20 01 02 стакло 

 20 01 08 Биоразградиви кухињски и отпад из ресторана, 

 20 01 10 Одећа 

 20 01 11 Текстил 

 20 01 25 јестива уља и масти 

 20 01 34 батерије и акумулатори другачији од оних наведених у 20 01 33 

 20 01 36 одбачена електрична и електронска опрема другачија од оне наведене у 20 

01 21, 20 01 23 и 20 01 35 



 20 01 38 дрво другачије од оног наведеног у 20 01 37. 

 20 01 39 пластика 

  20 01 40 метали 

 20 02 01  биодеградабилни отпад 

 20 02 02 земља и камен 

 20 02 03 остали небиодеградабилни отпад 

 20 03 01 мешани комунални отпад, 

 20 03 02 отпад са пијаца 

 20 03 03 остаци од чишћења улица 

 20 03 07 кабасти отпад 

 

2.2. Сакупљање отпада 

 

2.2.1. Услови за сакупљање неопасног отпада 
 

Сакупљање неопасног и инертног отпада (наведеног у тачки 2.1.1.) на територији 

Општине Чајетина ће се вршити у складу са законском регулативом и на адекватан начин 

у за то предвиђене посуде распоређене на целој територији општине Чајетина. 

У те сврхе користиће се укупно 710 посуда запремине 1,1м
3
, 75 посуда запремине 

5м
3  

и 200 канти запремине 0,1м
3
. У насељеним местима Чајетина и Златибор отпад ће се 

сакупљати у две врсте посуда, тј. одвојено ће се скупљати тзв. ''суви'' и ''мокри'' отпад. 
 
 

 У наредним годинама важећим актима општине Чајетина предвиђено је да се овај 

начин примарне селекције даље усаврши у складу са примерима добре праксе из наше 

земље и иностранства и прошири на остала насељена места на територији општине 

Чајетина. 

 За сакупљање отпада на територији општине Чајетина користиће се 5 аутосмећара 

капацитета 16м
3 

за посуде запремине 1,1м
3 

и 2 аутоподизача за посуде запремине 5м
3
. У 

зависности од посуде и врсте, отпад ће се сакупљати и ручно и машински, крамерима и 

камионима носивости 8 тона. 

 

2.3. Транспорт отпада 

 

2.3.1. Услови за транспорт неопасног отпада 

 

Оператер КЈП „Златибор“ из Чајетине ће тако сакупљени отпад транспортовати на 

претоварну станицу на Златибору, одакле ће се он преузимати од стране ЈКП ''Дубоко'' из 

Ужица, а све према уговору који је потписан између КЈП ''Златибор'', ЈКП ''Дубоко'' и 

Општине Чајетина у складу са Законом о управљању отпадом ("Службени гласник РС“, 

бр. 36/09 и 88/10 и 14/2016). 

Транспорт отпада ће се обављати друмским саобраћајем са адекватно опремљеним 

возилима на начин да се спречи расипање или испадање отпада приликом транспорта, 

утовара и истовара, како би се спречило загађење ваздуха, воде, земљишта и животне 

средине. 

У случају загађења насталог у току транспорта превозник отпада је одговоран за 

чишћење и отклањање загађења подручја. 



Оператер је обавезан да о сваком извршеном претовару и транспорту отпада води 

евиденцију кретања отпада . 

Обавезује се оператер КЈП „Златибор“ из Чајетине да чува комплетирани Документ 

о кретању отпада. 

Превозник отпада се обавезује да за време превоза отпада предузме све мере опреза 

у складу са прописима као и да превоз и руковање обављају пунолетна и стручно 

оспособљена лица. 

 

2.4. Извештавање 

 

Обавезује се оператер КЈП „Златибор“, из Чајетине, да се придржава прописане 

динамике извештавања према надлежним органима и институцијама у складу са Законом 

о управљању отпадом ("Службени гласник РС", бр.36/09 и 88/10) и посебним прописима. 

Оператер КЈП „Златибор“ из Чајетине , је дужан да попуњава Документ о кретању 

отпада у складу са Правилником о обрасцу Документа о кретању отпада и упутству за 

његово попуњавање ("Службени гласник РС", бр.72/09) и исти чува. 

КЈП ''Златибор'' из Чајетине ослобођено је обавезе плаћања републичке 

административне таксе за издавање предметне дозволе према члану 18. Закона о 

републичким административним таксама ( ''Сл. гласник РС'', бр 43/2003, 51/2003 - испр., 

61/2005, 101/2005 - др. закон, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 70/2011 - усклађени дин. изн., 

55/2012 - усклађени дин. изн, 93/2012, 47/2013 - усклађени дин. изн, 65/2013 - др. закон, 

57/2014 - усклађени дин. изн, 45/2015 -усклађени дин. изн, 83/2015, 112/2015, 50/2016 -

усклађени дин. изн, 61/2017 – усклађени дин. изн, 113/2017, 3/2018 - испр., 50/2018-

усклађени дин. изн. и 95/2018.) 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Оператер КЈП „Златибор“ из Чајетине, дана 05. децембра 2018. године поднео је 

Општинској управи Општине Чајетина, као надлежном органу у овом поступку, захтев за 

издавање интегралне  дозволе за сакупљање и транспорт неопасног и инертног отпада 

(наведеног у тачки 2.1.1.) на територији Општине Чајетина, број 501-45/2018-05. 

Уз захтев за издавање дозволе оператер је доставио сву потребну документацију за 

издавање дозволе за сакупљање и транспорт наведеног отпада на територији Општине 

Чајетина прописану Законом о управљању отпадом и Правилником о обрасцу захтева за 

издавање дозволе за сакупљање и транспорт неопасног отпада, па је надлежни орган могао 

да спроведе поступак и донесе предметно решење. 

Предузеће КЈП ''Златибор'' из Чајетине поседује укупно 710 посуда запремине 

1,1м
3
, 75 посуда запремине 5м

3  
и 200 канти запремине 0,1м

3
. Уређаји за пражње свих 

врста комуналних посуда су 5 аутосмећара капацитета 16м
3 

за посуде запремине 1,1м
3 

и 2 

аутоподизача за посуде запремине 5м
3
. Локације са којих се врши сакупљање су: насељена 

места Чајетина и Златибор и околне МЗ које припадају овој општини. У насељеним 

местима Чајетина и Златибор отпад  се сакупља у две врсте посуда, тј. одвојено  се скупља 

тзв. ''суви'' и ''мокри'' отпад. 
 
 

У поступку припреме предметне интегралне дозволе за сакупљање и транспорт 

неопасног отпада, надлежни орган је сходно члану 69. Закона о управљању отпадом, 



обавестио јавност о пријему захтева за издавање предметне дозволе. У остављеном року 

није достављено ни једно мишљење заинтересоване јавности. 

На основу спроведеног поступка и оцене достављене документације овај орган је 

утврдио да је оператер КЈП ''Златибор'' из Чајетине испунио услове за издавање дозволе за 

сакупљање и транспорт неопасног и инертног отпада (наведеног у тачки 2.1.1.). Оператер 

КЈП ''Златибор'' из Чајетине је уписан у Регистар издатих дозвола за сакупљање и 

транспорт неопасног отпада, под редним бројем 09.  

На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити жалба 

Министарству заштите животне средине у Београду, у року од 15 (петнаест) дана од дана 

пријема решења. Жалба се изјављује преко овог органа, непосредно, са доказом о уплати 

административне таксе, или преко поште препоручено уплатом републичке 

административне таксе у износу од 460,00 динара на рачун Републике Србије број 840-

742221843-57. 

 

                                                                                                                    

Доставити:                                                           

1. КЈП „Златибор“, Чајетина,                                                            

ул. Александра Карађорђевића бр.6Б                                                

2. у регистар издатих дозвола, 

3. надлежном инспекцијском органу, 

4. у предмет 

 

 

                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

Вељко Радуловић 
 

                   

 

 

 

 

 


